
USNESENI
- ,?0. veřejného zasedáni zastupite|stva
Zastupitelstvo ňěstvs€
A. Schvalu.je:
l.20 rozpočtove opatřeni k J | . 8' 20l 2 d|e náwhu FV
z.Z! provozovate|e sběmého dvora Íirmu Rumpo|d R -
Rokycany s.r.o
3.20 úbradu vícenrákladů v rámci SD. dodávka
skladoveho manipu|átoru VtVtD 400
4'20. dar oS KlenČátko ve v.ýŠi lo0o,-Kč
í20 u.zavřeni směnné-smlour1 s M'Bendou. J.
| |-cháČkovou a E. Ma|árovou lok 'Šim. mIy.rr
6.20 uzavření smlou\ry o věcném břemeni uioŽeni
teplovodu s ťr. lChSS
7.20 uzavteni smlouvy o sm|ouvě budoucí o věcném
bFemeni s f. STEMONT
8 20 

9qqrodej.p.ouu iých silničních pane|ů Žadate|ům Za
cenu 400 az 500,-KČ/ml
9.20 účast'obce na veletrhu cR ITEP Plzeíza 4'000,-Kč
l0.20 v1hlášeni zárněru pronájmu p.p.č. ]9o2 l0
|] 2^0 uzavř,ťní soD s r. ing. dlariin'rovďíL na opra!,r]
nroltovnt zdl
|220 uza:ieni sm|ouvy o organizaci a v}konu vefejné
sluzDy s Uť
Il..lQsmlouvt u o spolupráci na vlběrovém řizeni sSUSPK
B. Ukládá:
l4.20 slaÍ.osto1i proj^ednat s manŽeIi Šindelárovy,mi cenu
Za odprodeJ pozemků na J' Hote

Městyse KIenčí p. Č. konaného dne 29' 8.2012
l5?0 starostovi prověřit možnost posunutí cesty p.č'
3'Il/7 k.l. l.Hoia
l6.20 sÍarostovi jednal o v1koupeníČásti po7' Č. 725 o
Dměře 22 m, záhmuLých óo sĎ s ing'Vái|avň '
Schleissem
C. Bere na vědomí:
l7.20 zprálu o kontrole usnesení z minulého
ZashrpíteIstva
l8.20 zprálu FV
19.20 zprálrr KV
20.20 zpráw ýbérové komise
2l '20 zprár,.u o jednání s inq. J' Pablanem
22.20 zpr&u o KPIJ
23'20 zpráw výboru ýstavby a LIP
z+.zu zrrla\.1l starostv
25.20 zprálu o úhraáě TDo ve zdravotnim středisku
D. Neschr aluje:
26.20 zádos| o.s. -Výbor pro rozvoj měsLyse K|enči pod

iiJ;Hř... oko|i o příspěvek na v7dáváníČasopisu

Zpráva kontro|ního r"ýboru

::"ůli.$l'i'Jn:ir;1ffirr:Tryj-i:Jqji{|li l:,'ť"""Ťl;iiJ].ůí;,5,.iiií{.Tt.i!'j,,u.i,lijb';l...o5T,i
9::frffil.-:ř:tx;L.#ffi:tŤlB:Íl";*,'*Fil.iži'á"i"l]á"".l,' ul"'u..r'iĚ:Ú1..eí.o.t,je-ntooltuo, 

'eI,

$iďj"^'ýiii,-'Jf'i:li!!iď:fií!i]ii'ř'''1"""# flh"Í#il,iT.:5,""1J"l?'!,:'.l?ťill ;t?H?'#l
3JřiHi}3,.:"rffi Jt"'ÍflŤů.-[,ť"žlý"t' 

tá.t.t. Ý!tsi* ; ;řil;;
i3#3i11T.ť*11xH:í:,:fi:1g"1'rÍt1#"ř.fiÍJdiťťť3$:ffi-ř"'óll.$fT*[.j*?"ťll3fffr;
n1 n!1 + o!! Kč. ilili ňilffk;:rr.i,"ií'i6ř-ffit'í1Éffi*i'"ffi;":."l'*::j.1 l3ÍŤái"ďf5ť#}i
;*]$i;álÍ5lŤ::.ffxT1x'í'l'-é"#'kTl"*Ťi:jť**i;jlt'..{'*:},"Í":,#*qí:i:y;ďT:;iTť?:::,:#

Na zák|adě iednáni se zás"tupci Po]icie čR žeaá.e naše občany o zqýšenou pozornosl vůčiidrobným krádežím. pre.tuol.ů-, n"odbyl"i; ;.;;i;;jffi'. 
'".učeně úžasného zboží' žadale|úmo finanční qýpom-oc. a|.e i ut<|iuání odp"jí;l';; ;ů;;.;""á mrsta a pohybu podezřelých cizichosob na území městvse atd.. Po}ud chceme 'ub.ání;;'ů;ň k'i.iiliiry; K]"";"č;;;.ší;"..být pozorněiší na vše podezřelé. nu 

"*"r'oy_ň..y lái".*a"r obecně platných předpisů. Zejmé-na'starší |idé jsou častbu cí|ovou skupinou "nůznýťt.ň"Jň"i"i"l' 
obchodníků..' žadate|ů o finan-ční qýpomoc. kteří vás pak mobou 

"|l.a"t. 
N"p"""!icji."l J. u"-t 

'".r" 
ily1t 'ii.ňi" "tij-at"a bud.le ostražití. Neostícbeite se informovat prr|iďi.r-ň Iň.n,.iz".e ocbránit v|astni i 

""i"i.ný majetek před nenecb.avcii KnyĎt c-,',-,'.



Zá|rJadni organizace Českého zahrádkářského svazu v K|enčí p. č.
zahajuje v moštárně ZO Čzs v K|enčí

MoŠToVÁNÍ oVoCE
Moštovat se bude ve dnech:

22.9.,29.9., ó. l0.' 13. 10.,20.10.20|2 od 7 - 10 hodin

AKTUÁLNÍ MoŽNosTI DOTACÍ z Programu rozvoje venkova
nejen pro podnikatele v zemědě|ství a |esnictví a cestovním ruchu

(Příjem žádostí,l 17.10,2012 - 23.|0.2012)l
.Ý na poÍíZeni lesnické techniky: . sÍroje a zařizeni pro budování i údrŽbu ]esních cest, stezek, chodníků, meliorací,
hrazení bystřin apod.; - sÍoje a zatízeni pro obnovu, Úchovu a těžbu lesních porostů, na \^J'Tobu materiálů pro obnol.u
a,v.ýchovu lesních porostů (mÍn. výměra lesního pozemku - 3 ha, Úše dotace áž 5o%)Ý na výstavbu a Íekonstrukci lesnich cest dále pak na výstavbu a rekonstrukci zaiízmí upravujících vodní režim v
lesjch (lesotechnické meliorace) a ostatních inťrastrukturá|ních objekni a zďízenÍ sloužících lesníň hospodářství (min.
šiřka lesní cesty 2 m, \.ýše dotace až 100%)ý na \,"ý'stavbu (či 

' 
rekonstrukci) ubytovacího, StÍavovacího či sportovního Zařízeni - ýstavba malokapacitrrího

ubyovacího (do 60 lůŽek) či stravovacího zařízení, rekonstrukce' modernizace,
. v.ýstavba půjčoi,ny sportovních potřeb a sporto\.ních Zařízení, rekonstrukce, modemizace, přestavba včetně oplocení
(Ynitřní i venkovní),
- nákup lybavení pro malokapacitní ubytovací či stravovací Zďízení (}"ipočetní technika' nábýek, elektrické
spotřebiče... ),
(stravovací zařízení pouze jako součásÍ ubýovacího' max. dotace 30 * 507o podle velikosti podniku)ý na tvorbu a obnol.u pěŠích a lyžďských stezek, hippostezek a dalších tematicloých siezek (směrové, informační
tabule, odpočinková místa)
Pro bližší informace kontaktujte spo|ečnost Pražslcí 84/15, P|zeň, na te|.602 469 038 (Šářka
Dolejšová _ projektový manažer), či na mail:dolejsova@domoza-projekt.eu

V |etošním roce to bude přesně 100 |et, co naši předchůdci za|ožili Sportovní klub Sněhaři Domaž|ice.
Rádi bychom toto ve|mi význaňné výročí našeho k|ribu s vámi os|avi|i.
Dovo|te, abychom vás co nejsrdečněji pozvali 15.9.20|2 do Capartic.

1. CHoDsKÁ l étobabi LýžE,od 10:0-0 
"Íá:ťíffij#:obrých 

sněhových podmínek se závod nekoná)2. S|avnostní uvítání předsedou k|ubu a siaroslou iněsta Doňaž|ice od 14:00 hoJ3. Představení a předání uznání zaslouži|ým č|enům k|ubu4. Rozhovory s vítězi Chodské třicítlr75. Autogramiáda olympioniků Martina Jakše a Niko|y Sudové6. Koncerty kape| a společná zábava od l6:0Ó

PozvÁNKY
Kruh přáte| česko-německého porozumění zve na

20. vzpomínkovou pout' Z K|enčí do Furth im Wald v sobotu 15. září 2012.
Začátek tradičního putování je ve 13.30 hodin u k]enečského břbitova, v 15 hodin - odpočinek v |ese

s hudbou a ma|ým očerstvením, v 19 hodin set|cíni při mši v kostele sv. Kříže 
',U 

Spasite1e na
odpočinku.. 

' 
potom družná zábava v Dopingově domě Furth i. W. Pro zpátečni cestu

je připraven autobus

JUDr. Jiřina Rippe|ová _ senátorka PčR
y LÝ Vág zve na cestopisnýťořad

V RISI STREDU A NA STRESE SVETA
v pondělí |7. záLří 2012 v 18 hodin do objektu Staré pošty

l K|encší p. Č.
Vyprávění,s ve|kop|ošnou projekcí o cestě

CINOU A TIBETEM
vi| a uvádí PhDr' Jan Duchek

POZVÁNKA NA CYKLISTICKÝ Mtr.II!^ÍLET A PŘr.rrzl KLENčÍ - LUŽENIčKY
Pokud si budete chtít udě|at.krátký odpolední ranně podzimní vý|et na kole, dostavte se v sobotu

22. záíí ye l4 hodin před infocentiem.v K|enčí. Traša neni nárbčná, poieoeme oo cvklorrase zzuz
_přes Zdánov a Luženice. Ces|ou s€ dozvíte několik zajímavostí o místécĚ. která budóme míjet -o Postřekovských rybnících a vácnýjh rost|inácb zde-róstoucich, o historii mlynářstvi v našem kraji

a o staré císařské a poštovní stezce z Ř€zna do Prahy. Každý účas(ník obt|rži ná stafiu ma|ý dárek ďd
Akčního spo|ku Cerchov a v Luženič|cách v kulturnim domě vám bude odměnou občerstvení zdarma.

Těšime se na Vás!



SvATovÁcLAVsKÝ KoNCERT
Černohorský _ Hánde| - Mozart

22. záři 2012 v 16.30 hodirr
v kostele sv. Martina v K|enčí p. č.
Na varhany se představi Martina

Morysková
Dále: soprán _ Pavla Čichoňová

brůdečtí komorní só|isté
Umě|ecký vedoucí J' Lucák

Výbor pro rozvoj městys.e K|enči pod
Lercnovem a okoll o.s.

srdečně zve na besedu s Petrem Krausenr
na téma:. ..Jaké p|ány s námi mají

mimozemské cir iližace'po roce 20 i2 -
Beseda se uskútečni

v sobotu 22.zíří 20|2 od 15 hodinv sá|e KD hote|u U nádraží.
vstupné dobrovolné a v} těžek z této akcc
bude věnován miřkovskému útuIku nro
staré a ýrané koně ''S.o.S. - Žirot firo

koně|l. ***
Jiří Anderle, předseda VRMKO

sLAvNosTNÍ oTEvŘENÍ čBsro-
NĚMECKÉ NAUčNÉ STEZKY

LÍsKovÁ
Srdečné zveme na s|avnoslní otevření Česko.

německé naučné stezky na Liskové, které
proběhne 29.9. v soliotu ve 14 hódin.

sraz účastníků je u benzínové čerpací stanice
oMV přimo na Lískové. Po otevření bude
. nás|edovat společná procházka po
jcdnotlivýcb staňovišlích. slezkv. Útirstnici

budou míl jedinečnou možnost setkal se zde s
rodáky. kleří se zde narodili před koncem 2.
sr ětové války. Trasa je nenáiočná, vhodná l
pro děti. Sporlovci mohou q užít b|ízkých
cyklostezek a přijet na kole. Zváni isoir i

pejskaři.
httpvhvrwv. facebook. com/liskovahaselbach

htl p: "',1,r w. l iskovrhaselbach.cz

vvbor pro rozvoj městyse K|enčí p. C.
a oko|í o.s. srdečně zve na

výstavu ob.razů a fotografií
E\,ry vAcKovÉ, která bude probíhat

Y zfekonstru.ovanÝch prostorách Štaré pošty
od 14. října do | |. |istopadu 20|2.

Olevírací doba vjstav; bude uveřejněna
později - na p|akátech.

S|avnoslní vernisáž se úskuteční v neděli l.'|.
října od l4.00 hodin"

Součástí akce bude ýstava historických
snímků K|enčí a okoli.

Vstupné dobrovolné a výtěžek z něj
bude věnován miřkovskému útukď

pro q rané koné '.S.o.S" -i''>Ži\ot pro
koně''.

Jiří Anderle' předseda o.s. VRMKo



Qkénko mateřské ško|y _ začínáme
' Bylo pondělí 3.Září, sluníčko bIZy vstalo Z mráčků a nám se od čtvrt na sedm ráno začala probouzet školka. Ten
den přišlo 42 dělí.Z c€lkov'ých 50. NěIdeřj si ještě uŽívaly moře, někteří na sklonku prázdnin onemocněli, ostatní přiš|i'
AŽ na pár kapiČe| slz by| |etoŠni Zacálek Ško|ního roku vcell.u klidný. uvidíme pózdeii..'V těchto prvních dnech se
zejména vzájeÍm9 loznáVáme (noví kamarádi, nové prostředí, paní uiitelky, spousta pravidel.. '). Veikou oporou paní
učitelkytývaji větŠinou také ,,zkušení mazáci,.', kteři poradí a pomohou tém hejmenšim a usnadni jim tať adaptáini
období. |o rŠechno ale neznamená. Že nic neděláme! Hned od pbeáLku si zl1káňe na béŽné derui riiualy _ misró, kde
Se scházíme. kalendář -počasí, liiběr a.úko|y }rospodářů, společný. pozdlav... Další drobné vzdé|áváci úkoly-pak
r,ryp1ývají z tydenního čj delšího tématu. V prvních dnech jsmé zpívali piseň To je on malý slon a piibudou dalŠí, hiáli
jsme pohybovku na trak1.ltrkY a přibudou další, sestavovali jsme vellgi obraz Školky a póvída|i si co na něm vídíme,
budou další úkoly' cvičili jsme na zahrádce, plotoŽe bylo hezky. budeme cvlčit-i ve třidě, aŽ nebude pěkné
počasí...Jistě víte, Že'u nás ve školce-Ško|áci nespi v loznici, po obědě na chvilku odpočívají ve třídě a pak 

',prácují.,.Dě(i hrají hry. plni nizná zadáni a úko|y. ktenj,mi 5e pomaIičku připrawií na vstup do piwr i rridv. A.rak vorvnich
rydnech předevŠim ZkouŠime a lesfuj€me. co děti zvládaji a na co bude potřeba seběhem rokl ,,áměřit' Škd|aků |e
v letošnim roce devatenáct (včetně 5ti -odkladů školní docházky). Dále máme šesháct 4.5letých dětí, třináct 3.41etých
dětí a dva benjamínky, kteří budou tříletí během roku. To vše namixované dohromadv a óodávané ve dvou třídách
s láskou a trpě|ivo5ti: Věra Čechová

PoKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
v minulém Cakanu jste se dočetli o Perlovém jezeru u Waldmiinchenu a nyní bych Vás ráda seznámila s da1ším
nedalekj'm jezerem' Iovryř 9 naŠich bavorsloých sousedů, rovněŽ přehradlím. Jedná se o jezero Stříbmé (Silbersee)'
leží u obcí Treffelstein a Tiefenbach aje p^rotipólem P-erlovému jezeru, pulzujícímu čilým ru;hem. Stříbmé jězero je oá
nás o kousek dáI (24 km do obce Trefíelstein hned za Lískovou odbočte vprávo na Hóll a Unteíerafeňied.
v..freffelsteinu sjedie z hlavní silnice vlevo do SilberseesLraBe a pobaČujte aŽ na konec uIice k parkovrŠti1á je oázou
k]idu. V létě je fu.prijemné koupán í u piseČne a rravnalé p|áŽe s mimýrn klesáním do vody ( vsfup i olný ). Po ce"lý rok je
pa'k lolo misto jako sNořené k procházkám. Kolem iezera vede a|aČená, dobře schůdná 6 km.dtouhá okruzní stezka
-Silbersterundweg.. (T10) s několika'informačními německo.česlými tabulemi a Zastaveními v příjemných zákoutích.
Před několika dny starosta obce Treffe|stein slanostně zvedl stavidlo u zrekonstruovaného m1ýmského'náhonu, který
před zbudováním této přehÍadní nádrže přiváděl vodu do mlýna Zvaného ságmÚhle, ten musel jezeru ustoupit a býl
zbourán a zatopen. Původní část náhonu s now.fon malým mlýnským ko]em piipominá místo, kde kdysi tento mlýn
stával. Náhon jé dlouhý 800 m a oblíbil si ho i 

-nám 
do6re aímý 6obr. Po nekoÍika marných pokusech o r,1,budováí

vlastní hiíZe, kterou mu vždy škodolibý dvounožec rozebral, se bobr stríhl zpět do mokřin v sevemím cípu jezera, kde
ho-pro j-istotu ,,hlídá.. elek1rický ohradník. Jeho cestičky (převiíŽně smérem k okolnim polím s kukuřicí; kténich je tu
hojni) js-ou zde však slále patrrté. Zniúe-|i pravidla Kneippoly vodní léeby. neprékvapí Vás lavička uploštřed
rozšířeného náhonu. Hydloléčba podle sebastiala Kneippa má v Bavorsku velkou tr'dici a tZV. Kneippbeckeí najdete
na mnoha mistech' Jeho metoda spočívá vtom. Že telu a s\ému krer.nimu oběhu dodáváte erlereii srřidán;m
používáním tep1é a-studené vody. Do lázně vstupujte zatáti a rozcvíčení, ve studené vodě zvedejte nóhy r,1sokó a
dělejte tzv. čapíftrgk-y. Jakmíle Vrítn začnou noŽkly mravenčit a hodně studit, je čaS vyběhlout z voáy a próběIinout se
např. po- louce. Tak hodně zábavy| A ještě něco navíc je tu pro bÍáče geocachingu _ u Stiíbrného jézera je schovaná
tzv. mLútikeška s názvem ,,Schatz am Silbersee.. rcboli Poklad na Střibrném ie:eře' PŤí luŠténí indicií budetc
potřebovat alespoň základní znalost němčiny, ovšem díky intemetové nápovědě (fóto ukrytu) můŽete poklad naléZt i
bez souřadnic.
U Stříbmého jezera není ani lestaurace, ani jiné občerstvení' takže svačinu si ve]ZÍněte s sebou. t.e to ideá1ní místo na
oiknik v Dřírodé.
Áz poj ed.ere .odpocal í a,přÚemně na|adéní domů. nezapomeňte se Zaslavil v TreIIelsteinu na DraČi véŽi (DrachenlUrmJ.jj to nepÍehlddrrutehá. hradni věŽ uprostřed v'i. Auto zaparkujte pohodlné u koStela. projděre uIiČkou ,,AmDrachenturm. ko|em obrorské a krásné staré lipy. krerá ie prírodni památkou, a pokud to.nevzdáre kvů|i rróchu
chaotickému přístupu spletí uliček, steziček a spojnic, dojáete k wátkům, kde Vás cedu|ka odkáže na rodinu
Linkoých' č.p. l l, tam Si totiž musite říci o klíč k věŽi. Nésýdte se, rodina 'je na návštěVníky zwklá a klíč Vám
99l9tni 1h"9g, Pqjčí, a.sice 'bezplatně. Z věŽe si lrychutnáte kásný výhled do óko|í, je odsud videt 

-i 
kousek jezera.

výhled-si užtjí-i jedinci s mímou ZáWatí, plotože věž není nepříjemně lysoká a má doitatečně vysoké zábrad|í."lJž1jÍe
si hezký víkendorný l".ýlet! " Zuzana Uhro"vá

N A B ÍDKA vo L N oč A S o vÝ cH A K T I V IT v Klenčí pod Čerchovem
Kytara pro začát€č.níky: určeno pro- žáky od 4. třídy. seznámí se s akordickým doprovodem písní lidov. í umělých.
Kytara pro pokroči|é. Pololetní zápisné pro obě skupiny: 500 Kč
Tanečky pro děti -od.ó.do 8 let (lidoYé i moderní tance, nácvik choreograíie-pro vystoupení). S sebou: cvičky nebo
piškoty, tfičko, ,,elasťáky''. Každou středu od 15.00 - l 5. 5 5 v tělocvičně zŠ. popive |9 ' záii 2012^ kdy próběhne
ukázková hodina zdarma] Po|o|ernizápisne: 400 KČ. (2 souro7enci: 7oo Kč)
Cvičení (nejen) pro rodiče s dětmi od 2 do 5 let. (Radost z pohybu, aktivní spolupráce s dítětem, přirozená cvičení s
pomůckou' říkanky a dětské hry' písničlq, zdravotní cviky, nářadí, ... ) VitriLrrljsou i akivni prarodiče s vnoyčátky!
Ssebou: cvičk1 nebojinou sportovniobut. tep|álq. tričko' KaŽdou sď.edu od t6.00 l6.55vtě|ocviČnéZŠ pnnrvé
t.e 7an 2oi,kay pr;běhne iik'ková hoaina."ářňát rolot"tni iaplsne: 50o Kč nebo moŽlost.;eonorazoíJr.á išioiu
50 Kč' Zápisnéje nutno ufuadit ďo konce listopa<iu. Blizší informaie: Markéta Kubecová - iB 92a 652

PoDĚKovÁNÍ
Dékujeme panu Mirkovi Hojdovi za provozoviíní bazénu a manželům Kohoutov.Ím za udržovríní areálu

k|eneČského koupa|iŠtě. NáŠ dik patří i rodině Kubecových Za pomoc při údrŽbě hřiště ná koupalíšti. Vývořili nám
všemtlásné misto plo koupání' slunění a užíváni |etních radovánek. Jsme rádi, Že areál koupaiiště zase po delším čase
rypadá pékné a s|ouŽi svému úČelu.

. 'Y .glotu 
'q. 

září uspořádalo občanské sdruŽení Výbor pro lozvoj měStyse Klenčí pod Čerchovem a okolí, ,
besedu: ''Reálné důkazy k da -2|.|2.2012- konce světa... vyurano byIo zsz Ke. vsem có přispéli děkuieme.
Poděkoviiní patří i sponzorum akce: hotel Haltrava a restauraceIJ ládraŽí' Jiří Ander|e' pteáseda o.s. VIiMKo

Čakan, srpen, září 20 l2. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČo 002534.72' nák]lad 610 \"ýtisků' Redakce: Marta Vojtíková,
Zuzana Uhrovi! Jarmila Kulíková' Zdarma' Č j '. RKokÚ | 88/94.31.E-mail: is@klencij z.cz , tel: 3,79 

,795 325


